



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

У парках та скверах столиці почали впроваджувати безкоштовний Wi-Fi

У парку «Перемога» з'явився безкоштовний Wi-Fi, яким може скористатись кожен охочий. Адреса його вільного доступу — park_pobedy. В такий спосіб стартував пілотний проєкт із запровадження безкоштовної мережі Wi-Fi в столичних парках та скверах.

У парку «Перемога» проєкт реалізовано силами комунального об'єднання «Київзеленбуд» та державного підприємства «Інтелзахист» спільно з Дніпровською райдержадміністрацією.

За словами генерального директора «Київзеленбуду» Сергія Симонова, найближчим часом вільний Wi-Fi з'явиться й на Русанівській набережній.

Прокуратура повернула землю вартістю понад 8 млн гривень

Рішенням Господарського суду м. Києва задоволено позов столичної прокуратури та зобов'язано приватне підприємство повернути територіальній громаді міста земельну ділянку площею 0,3 га у Деснянському районі.

Вказана земля була надана в оренду приватному підприємству для будівництва, експлуатації та обслуговування побутового комплексу. Однак підприємство порушило умови договору, не завершивши будівництво у відведений термін на вказаній ділянці, а також несвоєчасно сплачуючи орендну плату, заборгувавши до бюджету понад 190 тисяч гривень.

Прокуратура міста Києва звернулася до Господарського суду з вимогою розірвати договір оренди та повернути землю територіальній громаді міста.

Суд задовольнив позовні вимоги прокурора в повному обсязі.

Визначено переможців фотоконкурсу «Все починається з Києва»

За інформацією управління туризму КМДА, визначено переможців фотоконкурсу «Все починається з Києва», який тривав з 7 до 27 травня 2015 року. Так, для участі у конкурсі надійшло понад 2000 фото. Організаторами заходу виступили управління туризму КМДА та Консорціум «Київ туристичний».

Переможців фотоконкурсу обрано у наступних номінаціях: «Київ — місто на Дніпрі» (Довготелес Ігор), «Київ — зелене місто» (Nabeel Mohammad (Йорданія)), «Київ духовний» (Смик Ілля), «Київ — місто кохання» (Хоменко Світлана) та багато інших митців.

«Ні» — незаконним забудовам!

■ У Києві існує черга на демонтаж проблемних об'єктів, зведених із порушенням законодавства



Заступник міського голови — секретар Київради Олексій Резніков особисто взяв до рук кувалду та розпочав демонтаж верхніх поверхів незаконної забудови

У середу заступник міського голови — секретар Київради Олексій Резніков проінспектував проблемний будівельний майданчик, розташований у Десятинному провулку, 3-5. Будівельна компанія «Інтергал-Буд» ще 29 травня мала розпочати тут роботи з демонтажу верхніх поверхів «висотки».

Ярослава ЗОЛОТЬКО | «Хрещатик»

КОМПАНІЯ «Інтергал-Буд», яка зводить скандальну будівлю в Десятинному провулку, на вимогу Київради почала демонтаж двох верхніх поверхів із восьми вже збудованих.

Ще у квітні забудовнику було запропоновано компроміс: або він зносить два останні поверхи, або з ним розривають договір оренди. А вже комплекс зводять в охоронній зоні. Забудовник на ці умови погодився.

Заступник міського голови — секретар Київради Олексій Резніков особисто взяв до рук кувалду та розпочав демонтаж верхніх поверхів. Він розповів, що під час заходу згадав слова з відомої поеми «Каменярь» Івана Франка: «Лупайте сю скалу! Нехай ні жар, ні холод не спинить вас!».

Але пан Резніков зазначив, що він не руйнівник і не підтримує протизаконного знесення об'єктів. Він як юрист і як відповідальний громадянин вважає, що все відбувається за Законом з великої літери через цивілізовані перемовини, голосування в Київській міській раді.

«Зараз столична влада довела, що під час каденції міського голови Віталія Кличка і Київради, незважаючи на політичні вподобання, треба виконувати вимоги влади. І влада довела, що може примусити виконувати прийняті рішення. А рішення є таким: не можна будувати те, що заборонено. І забудовник отримав зиск, бо він проявив сьогодні велику мужність. Я розумію, що комерційно це дуже дорогі квадратні метри, але інвестори довели, що є представниками

соціально відповідального бізнесу, який може йти на компроміс», — прокоментував демонтажні роботи Олексій Юрійович.

Він пояснив, що є чималий перелік будівель у Києві, які споруджуються незаконно. Завдання міської влади — показати будівельному бізнесу, що в столиці можна будувати лише з дотриманням законів, будівельних норм і містобудівних умов — і тоді ніхто не заважатиме. А ось не надто чесні забудовники повинні зрозуміти, що буде знесено не тільки двоповерхівки, а й триповерхівки.

«Це «перша ластівка», яка покаже інвесторам, що потрібно дотримуватися правил гри», — додав пан Резніков.

Народний депутат України Ігор Луценко подякував високопосадовцю за «першу ластівку» у боротьбі з незаконними забудовами і розповів, що він та інші небайдужі почали боротьбу з цим забудовником ще за часів правління Віктора Януковича. Тільки в 2013-2014 роках їхні спроби поспілкуватись із власниками будмайданчика закінчувалися сутичками.

«Я проти того, щоб у такому історичному місці будували багатоповерхівку, тим більше це — буферна зона пам'ятки всесвітнього значення Софії Київської, особливо цінні землі. Та й узагалі: цю ділянку давали зовсім не для будівництва», — розповів Ігор Луценко.

Також він зазначив, що часто критикував міську владу, але цього разу дуже вдячний їй — особливо, якщо все ж справа дійде до кінця.

Ігор Луценко вважає, що його обов'язок — довести цю боротьбу до перемоги, адже багато активістів, які пліч-о-пліч боролися проти зведення цього об'єкта в історичній частині Києва, загинули в АТО. Депутат залишив собі на згадку камінчик з демонтажу будівництва. Він мріє створити експозицію з таких артефактів.

Окрім цього було складено акт про виконання рішення Київради від 12.02.2015 р. і початок робіт з демонтажу верхніх поверхів будівлі в Десятинному провулку, 3-5. Найближчим часом буде відпрацьовано документ про взаєморозуміння між міською владою і забудовником, який регламентуватиме те, що міська влада не матиме претензій до забудовника, оскільки він виконав рішення Київради ■



4 820060 150032 8

Договір дорожчий за обіцянки

■ Київський міський голова Віталій Кличко підписав тристоронню Територіальну угоду для покращення рівня життя працюючих киян

Меморандум було скріплено підписами міської влади, представником роботодавців столиці, а також Київською міською радою профспілок. Складається угода з 8-ми розділів. У ній закладені пункти з економічної політики, оплати праці та створення нових робочих місць для молоді.

Леся КЕСАРЧУК | «Хрещатик»

В КОЛОННІЙ залі міської адміністрації підписання меморандуму про співпрацю стало схожим на великий урочистий захід. Були присутніми голови районів, заступники голови КМДА та представники з 28-ми різних профспілкових колективів міста Києва. Ця подія, за словами **голови профспілки столиці Валентина Мельника**, є дійсно важливою для мешканців міста. Чим саме — він далі обгрунтував такими фразами: «Це угода, яка передбачає розвиток міста на 3 роки. Цей документ — конкретний план дій для влади. В угоді є 8 розділів — з еко-

номічної політики, оплати праці тощо. Кожен із них передбачає деякі преференції та розвиток певної галузі. Щодо оплати праці — ми прагнемо, аби зникло таке ганебне явище, як заборгованість. Також ми ставили питання підвищення заробітної платні для киян, враховуючи всі подорожчання, зокрема — і комунальних тарифів. Для прикладу, є зобов'язання сторін щорічно сприяти зменшенню нелегальної зайнятості на 20 %. Є питання розвитку вітчизняного виробника. Поетапно та поквартально ми будемо проводити збори і відкрито повідомляти, що ми змогли вдіяти, а що заважало нам виконати ті чи інші положення угоди».



Київський міський голова Віталій Кличко підписав тристоронню Територіальну угоду з представниками столичних профспілок та роботодавців

Міський голова Віталій Кличко наголосив, що він готовий працювати 24 години на добу, аби підприємства розвивалися і створювалися нові робочі місця та зростала заробітна платня. «Сьогодні непрості для країни часи. І ми всі розуміємо, що, підтримуючи один одного, разом зможемо стабілізувати ситуацію. Сьогодні ми підписуємо угоду, яка, у першу чергу, декларує готовність до співпраці та взаємної допомоги. Зі свого боку я не тільки декларую, а й готовий до ефективної співпраці між міською владою та роботодавцями і профспілками столиці. Адже всі ми розуміємо, наскільки важливо сьогодні, щоби підприєм-

ства, бізнес працювали, забезпечували киян робочими місцями, сплачували податки до бюджету міста», — наголосив Віталій Кличко. Зокрема в документі передбачений комплекс заходів щодо сприяння розвитку підприємств малого та середнього бізнесу, які наповнюють бюджет столиці, та пошук шляхів альтернативних форм і методів їх підтримки. Як-от щодо розробки системи стимулювання торговельних закладів Києва для залучення та продажу продуктів виробництва київських підприємств, здійснення підтримки виробників імпортно-замінної продукції та комплекс решти заходів ■

Фестиваль проектів міського розвитку «PRO місто» завершився, але до нового залишилося менше року. Принаймні, є попереднє бачення організаторів про регулярність фестивалю. Про перебіг заходу, підсумки та його значення «Хрещатику» розповів директор Департаменту містобудування та архітектури, головний архітектор Києва Сергій Целовальник.

Ганна КАСІЧ | «Хрещатик»

■ **Пане Сергію, як вам фестиваль, що сподобалося?**

С. Ц.: Сподобалося, перш за все, те, що, попри наші побоювання, він відбувся. Ми переживали, чи прийдуть люди, чи почують, як вплине нестійка погода, адже чимало заходів на відкритому повітрі. Виявляється, що навіть два дні непогоди не завадили активності: спочатку людей було небагато, та протягом останніх двох днів, особливо вдень та увечері, парк ім. О. С. Пушкіна був велелюдний. Але головне те, що ми об'єднали всі ті ініціативи, котрі народжувалися в різних районах, місцях, громадах столиці, ті проекти, які йшли від душі киян та гостей міста. У тому числі й наші проекти, котрі започаткували у співпраці з громадськими організаціями. Ми хотіли зібрати їх докупи, оцінити, показати людям.

Сергій ЦЕЛОВАЛЬНИК:

«Усі проекти йшли від душі»



■ **Складно було виявити переможця «Best Urban Social Startup»?**

С. Ц.: Ми, журі, працювали протягом 9-ти годин під час першої сесії, коли обирали 10 із 162-х проектів. А 31 травня, після презентації номінантів перед загалом, а людей у конференц-залі зібралось багато, ми оцінювали ці 10 проектів, і це також тривало кілька годин. Бали, оцінки, все було враховано й підраховано. Потім ми ще раз обговорювали й, нарешті,

виробилася загальна думка, яка й була озвучена.

■ **Ми разом з вами вітаємо переможців. Але це позиція всього складу журі. Вам особисто які проекти сподобалися?**

С. Ц.: Особисто мені сподобалися кілька проектів. Зокрема це коннект-тейбл: крізь двори, крізь простори проводять довгий стіл, біля якого збираються люди й займаються спільною справою. Ідея чудова, здійсненність, можливо,

не зовсім (в умовах Києва, — **авт.**). Одесити, наприклад, мають це у своїх дворах вже кілька століть. Я не побачив особливої новизни, але дуже гарно подано, і це добра, гуманістична ідея. Також чудовий проект щодо створення картографічного центру Києва, який би поєднував багато шарів мап. Багато шарів у нашому міському кадастрі вже наповнюються, наприклад, незаконні будівництва. На фестивалі запропоновано створити карти місць, де прийматимуться використані батарейки на утилізацію, або карта місць, де можна безпечно та затишно гуляти батькам з дітьми, людям похилого віку. До речі, цікавий проект про зміну кольору ліхтарів, скажімо, у парку при наближенні до них. Ви можете обрати свій колір на смартфоні, а з наближенням до ліхтаря лампочка набуває такого ж кольору. Назустріч вам йде людина, у якої інший улюблений колір. І ви можете, зустрівшись, поєднати два кольори, які створюють третій колір.

■ **Щодо переможців, проект про бібліотеки...**

С. Ц.: Чудовий проект щодо того, як підняти соціальну активність навколо цих приміщень, які зайняті бібліотеками. Ви знаєте, що бібліотеки у нас по всьому міс-

ту розподілені за доступністю людей. Але життя їхнє, на жаль, таке мляве... Тому проект передбачає підняти активність людей на базі цих бібліотек.

■ **Кияни, з якими ми спілкувалися, та й гості фестивалю говорили про проект щодо дерев.**

С. Ц.: Так, у такий спосіб ми хочемо долучити людей до озеленення Києва, повернути його минулу славу, котра полягала в тому, що у нас уп'ятеро більше зелени було, ніж у Парижі. І проект передбачає, що людина, проходячи по Києву, бачить місце, де вона вважає можна посадити дерево. А після обговорення (враховуючи інженерні, підземні комунікації) отримує право зробити це. І там буде табличка з її іменем.

■ **Головний підсумок фестивалю, на вашу думку?**

С. Ц.: Фестиваль показав, що активність людей в Києві зростає за останні роки, або й місяці, неймовірно. І цю активність ми всіляко хочемо підтримати. Ви знаєте, що перша премія (200 тис. грн) піде як грант команді-переможцю на розвиток проекту. Окрім того, спонсори з інших програм уже деяким фіналістам видали гранти по 10 тис. грн для розвитку їх проектів ■

КУЛЬТУРА

Фантастика, мюзикли і арт-пікнік

■ «Хрещатик» підготував цікаву програму на вихідні

Киян запрошують послухати джаз і мюзикли, купити книжок, відвідати фестивалі сиру й вина та популярної культури, а також завітати на ніч — перенестися у XVII століття.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

Фестиваль для ігromанів та мрійників

Перший столичний фестиваль популярної культури **Kyiv Comic Con** відбудеться 6—7 червня в Українському Домі. В програмі: покази та обговорення кіно, турніри з відео- та настільних ігор, лекції та майстер-класи від письменників-фантастів та художників, презентації коміксів, косплеери і рольовики, клуби настільних ігор, інтерактивна програма для дітей, зустрічі з цікавими гостями. Розклад на сайті comiccon.kiev.ua. Свою продукцію представлятимуть магазини сувенірів та ігор. Вхід 100 грн (один день), 150 грн (два дні).

Відкриття Арт-пікніка Слави Фролової

6 та 7 червня в Парку імені Пушкіна офіційно стартує **Арт-пікнік Слави Фролової**. На гостей чекають безкоштовні заняття йогою та художні майстер-класи, фотоквест, корисні лекції й консультації психологів, танці, «Пушкінські читання» та музична програма. Також з 11.00 до 19.00 працюватиме ярмарок TUT USE OPEN з якісними і душевними речами українських виробників. Розклад подій на сайті artpicnic.org.

На «Олімпійський» — за книжками

5—7 червня з 11.00 до 19.00 у НСК «Олімпійський» відбудеться Дев'ятий весняний київський **книжковий ярмарок МЕДВІН**.

Він збере понад 60 учасників. В програмі — автограф-сесії та зустрічі з авторами книжок, презентації й майстер-класи, концерти та розваги. В суботу — традиційний Дитячий день. Програма на сайті www.medvin.kiev.ua. Вхід вільний. Поряд відбуватиметься виставка-продаж матеріалів та hand-made робіт, а на вулиці — ярмарок українських виробників.

«O-FEST 2015» об'єднає Київ і Бучу

III Міжнародний музичний фестиваль **«O-FEST 2015»** поєднає класичний і open-air формати. Відвідати захід можна 6 червня у мальовничому парку міста Буча та 7 червня — у столичній опереті (ціна 60—220 грн). Цьогоріч у концертах візьмуть участь провідні артисти, музиканти й диригенти з різних країн світу, від Китаю до Казахстану та Канади. Тема «O-FEST 2015» — мюзикл. Учасники досліджуватимуть шлях розвитку мюзиклу від зародження до сьогодення, а також продемонструють всі стилізові особливості жанру. Також у програмі — виставки народних ремесел і картин сучасних художників, літературно-музичний діалог PoezoFonia, виступи музичних і танцювальних колективів, концерти камерних ансамблів, майстер-класи, кулінарні смаколики, розваги для дітей.

Подорож до козацької доби

Музей Івана Гончара запрошує всіх охочих на **«Лицарську ніч, або Ніч перед боєм»**, що триватиме з 6 на 7 червня 2015 з 21.00 і до світанку. Військово-історичний клуб «Курінь печерської сотні Опанаса Передримирського» реконструює події періоду Визвольної війни 1648—1657 рр.

Гості заходу мають змогу зануритись у козацький побут, пізнати звичаї Вільних, пройти справжній бойовий вишкіл із використанням детальних реконструкцій козацького озброєння та спорядження. На всіх чекає нічна варта у козацькому таборі, приго-



тування на вогні автентичних страв, тараська трапеза та козацькі пісні.

Вихідні в опері

6 червня о 15.00 в столичному кінотеатрі «Київ» відбудеться кінопоказ **опери Доніцетті «Дон Паскаль»** (125 хв., італ. мовою з синопсисом). У постановці Zurich Opera House акцент зроблено на людяності й ніжності — багато в чому завдяки харизмі дивного тенора Руджеро Раймонді, який грає головного героя. Вартість квитка 120 грн.

Музика, ведмедики, сир, вино і «барахолка»

Вихідними у рамках Kyiv Open Air на літній естраді Маріїнського парку відбудеться **«Мушля джаз Вікенд»**. У суботу з 16.00 на сцені гратимуть Samba Kolo, Лаура Марті, Ігор Закус, Олександр Лебеденко, Наталя Лебедева, а в неділю з 18.00 прозвучить джем-сейшн Adu-Aleksandrov Band. Вхід вільний.

6 та 7 червня в галереї «Лавра» (вул. Лаврська, 1) пройде фестиваль **Kiev Food & Wine Festival**. Обіцяють розказати і показати, як виробляється сир, навчать розбиратися в ньому. Заплановані лекції виноробів і сомельє, а також дегустаційна зона. Вхід 40 грн (бокал у подарунок).

У суботу з 11.00 до 20.00 за адресою: вул. Платона Майбороди (Мануїлова), 8 влаштовують **Тедді-пікнік «На Дачі»** у форматі Garden Party («посиденьки у садочку»). Можна буде купити щось цікаве та оригінальне для себе і своїх друзів, взяти участь у цікавому обговоренні та дослідженні «Ідеального дитячого майданчика» у міському просторі. Вхід вільний з іграшковим ведмедиком, ретро-романтика вітається.

У неділю на «Арт-заводі Платформа» (вул. Біломорська, 1) влаштують четверту **благодійну барахолку The New Old**. Окрім розпродажів речей, підготували музичну програму, їжу і зону відпочинку. Всі зібрані кошти підуть на закупівлю обладнання в ОХМАТДИТ, яке рятує життя сотень малюків. Збиратимуть також макулатуру, одяг і дитячі книги. Вхід вільний ■



Фото Олексія ІВАНОВА

ОРГАНІЗАТОРОМ традиційного конкурсу, що проходить вже майже 15 років, є Центральна бібліотека ім. Т. Г. Шевченка для дітей міста Києва за підтримки Департаменту культури КМДА та Музею історії Києва. Ще на початку року маленькі мешканці столиці — читачі дитячих бібліотек та учні художніх шкіл від 5 до 16 років — отримали завдання намалювати свої враження від відвідування мис-

тецьких закладів та визначних місць Києва (театри, музеї, бібліотеки, архітектурні споруди, парки, сквери). До конкурсу було представлено 85 робіт у різних техніках, які можна побачити на виставці. «Тему конкурсу ми визначаємо в залежності від того, що відбувається в Києві та в Україні», — розповіла «Хрещатику» завіділом мистецтва Центральної бібліотеки ім. Т. Г. Шевченка для дітей Світ-

лана Чернова. — В попередні роки це були видатні кияни, Євро-2012. Цьогоріч активну участь взяли бібліотеки п'яти районів — це Подільський, Дарницький, Печерський, Шевченківський і Дніпровський, а також чотири художні студії міста». На відміну від попередніх років, переможців у різних вікових категоріях обирати не стали, дипломами і грамотами відзначили всіх учасників.

На малюнках діти зобразили місця, де люблять проводити свій час: парки, музеї Шевченка, Хайленків та води, зоопарк, планетарій, театр ляльок і оперу, а також знакові об'єкти — Золоті Ворота, сходи Дніпра, Пирогів, Андріївську церкву та Києво-Печерську лавру. «Мені дуже подобається цирк, я відвідую йогодесь раз на рік і намалювала, щоб бачити щодня», — поділилася 7-річна Надія

Сніцар, яка навчається в школі № 271 на Виноградарі. — В цирку дуже цікаво, люблю акробатів». В студії при школі вона намалювала дівчинку на обручі під куполом цирку та собаку, що стрибає через вогняний обруч на арені. «На моєму малюнку — статуї Батьківщини-матері, Кия, Щека і Хорива з сестрою Либідь, а також Тараса Шевченка. Як на мене, ці пам'ятники найбільше величають Київ», — вважає 12-річна учениця гімназії № 39 Оксана Мисюра, яка вже два роки займається в студії «Арт-листочки».

Ознайомитися з дитячою творчістю запрошують до філіалу Музею історії міста Києва на четвертому поверсі Українського дому (вул. Хрещатик, 2). Виставка працює до 28 червня. Вхід вільний ■

Київ очима дітей

■ Дітлахи намалювали улюблені місця рідного міста

До Дня Києва в Українському домі відкрилася виставка дитячого малюнку. До неї увійшли роботи учасників конкурсу «Київ та кияни очима дітей», який цьогоріч відбувався під гаслом «Яскравий світ мистецьких вражень!».

Наталка ГАЙ | спеціально для «Хрещатика»

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №52 (1452) |п'ятниця | 5 червня 2015 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

Про внесення змін до деяких рішень Київської міської ради щодо надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції

Рішення Київської міської ради № 454/1318 від 14 травня 2015 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", рішення Київської міської ради від 28 січня 2015 року № 60/925 "Про бюджет міста Києва на 2015 рік", з метою забезпечення соціального захисту киян - учасників антитерористичної операції та їх сімей, а також сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 04 березня 2015 року 165/1030 "Про внесення змін до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки" та фінансування її заходів у 2015 році" такі зміни:

1.1. У пункті 2 рішення:

абзац 3 викласти в такій редакції:

- на надання одноразової адресної соціальної матеріальної допомоги окремим категоріям соціально незахищених верст населення, ветеранам війни м. Києва — 227536,4 тис. грн;

абзац 4 викласти в такій редакції:

- на забезпечення надання допомоги на поховання киян — учасників АТО та компенсацію витрат, пов'язаних із дороговартісним лікуванням, у тому числі ендопротезуванням та протезуванням ока киян — учасників АТО, — 1875,0 тис. грн, доповнити абзацом такого змісту:

- на придбання комплексних проїзних квитків у КП "Київський метрополітен" для компенсації проїзду міським пасажирським транспортом учасників АТО, — 3300,0 тис. грн.

1.2. Пункт 3 рішення доповнити абзацом такого змісту:

- розроблення та затвердження порядку проведення безкоштовного поховання киян — учасників антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України "Про поховання та похоронну справу".

1.3. Пункт 6 рішення викласти в такій редакції:

"6. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спрямувати видатки в обсязі 1014,6 тис. грн Київському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді для забезпечення надання комплексної соціально-психологічної допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції".

1.4. Після пункту 6 доповнити новим пунктом 7 такого змісту:

"7. Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спрямувати видатки в обсязі 1500,0 тис. грн на забезпечення безоплатного поховання киян — учасників антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України "Про поховання та похоронну справу".

У зв'язку з цим пункти 7-11 вважати пунктами 8-12.

1.5. Затвердити зміни до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки", затвердженої рішенням Київської міської ради від 17 лютого 2011 року № 19/5406 (в редакції рішення Київської міської ради від 04 березня 2015 року № 165/1030), згідно з додатком 1 до цього рішення.

1.6. Додаток 2 до рішення Київської міської ради від 04 березня 2015 року № 165/1030 "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 17 лютого 2011 року № 19/5406 "Про затвердження міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки" та фінансування її заходів у 2015 році" викласти в новій редакції, що додається.

2. Внести до рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 "Про надання додаткових гарантій учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей" такі зміни:

2.1. В абзаці 2 пункту 6, абзаці 3 пункту 9

рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 "Про надання додаткових гарантій учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей", абзаці другому пункту 4 Порядку надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції, затвердженому рішенням Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271, абзаці 5 пункту 6 Порядку покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг киянам — учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення антитерористичної операції, затвердженому рішенням Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 слова "а для осіб, які перебувають в зоні проведення антитерористичної операції", вилучити.

2.2. Після пункту 9 доповнити новим пунктом 10 такого змісту:

"10. Встановити, що кияни — учасники антитерористичної операції, які брали (беруть) участь в проведенні антитерористичної операції, забезпечуються проїзними квитками на всі види комунального пасажирського транспорту загального користування (крім таксі, транспортних засобів, що працюють в режимі маршрутного таксі та міської електрички) міста Києва у разі, якщо пільга щодо забезпечення проїзними квитками або безкоштовний проїзд всіма видами комунального пасажирського транспорту загального користування не встановлені їм чинним законодавством України чи рішеннями Київської міської ради, на підставі заяви, до якої додаються копії:

паспорта, довідки про присвоєння ідентифікаційного номера та документів, що підтверджують безпосередню участь в антитерористичній операції, зокрема копії довідки, виданої за формою, визначеною Порядком надання статусу учасника бойових дій особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413, документів про безпосереднє залучення до виконання завдань антитерористичної операції в районах її проведення, направлення (прибуття) у відрядження до районів проведення антитерористичної операції, їх перебування в таких районах з метою виконання завдань із захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України шляхом безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення (витяги з наказів, директив, розпоряджень, посвідчень про відрядження, оперативних завдань, журналів бойових дій, бойових донесень, дислокацій, книг нарядів, графіків несення служби, звітів, зведень, донесень, матеріалів спеціальних (службових) розслідувань за фактами отримання поранень, а також інші офіційні документи, видані державними органами, що містять достатні докази про безпосередню участь особи у виконанні завдань антитерористичної операції у районах її проведення)".

У зв'язку з цим пункти 10-12 вважати пунктами 11-13.

2.3. Підпункт 11.8 пункту 11 рішення викласти в такій редакції:

"11.8. Забезпечити безоплатне поховання

загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України "Про поховання та похоронну справу", та затвердити порядок поховання загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України "Про поховання та похоронну справу".

3. Внести до Порядку надання допомоги киянам — учасникам антитерористичної операції та сім'ям киян, які загинули під час проведення антитерористичної операції, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 "Про надання додаткових гарантій учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей" (у редакції рішення Київської міської ради від 09 грудня 2014 року № 525/525), такі зміни:

3.1. Абзац 1 пункту 4 викласти в такій редакції:

"4. Матеріальна допомога надається щорічно".

3.2. В абзаці 2 пункту 7 слова "Граничних цін на технічні та інші засоби реабілітації для інвалідів, дітей-інвалідів та інших окремих категорій населення на 2015 рік, затверджених наказом Міністерства соціальної політики України від 15 січня 2015 року № 20, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України за № 86/26531" вилучити.

4. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради "Хрещатик".

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток 1
до рішення Київської міської ради
від 14.05.2015 № 454/1318

Зміни до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки", затвердженої рішенням Київської міської ради від 17.02.2011 № 19/5406 (в редакції рішення Київської міської ради від 04 березня 2015 року № 165/1030)

1. У розділі 1 "Паспорт міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки":

1.1. У графі 3 позиціях 9 та 9.1. цифри "1566867,5" замінити цифрами "1568367,5".

1.2. У графі 3 позицію 6 доповнити словами "Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)".

2. У розділі 4 "Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання" Програми частину другу доповнити абзацами такого змісту:

- забезпечення безоплатного поховання киян — учасників антитерористичної операції, загиблих (померлих) під час антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України "Про поховання та похоронну справу";

- забезпечення придбання комплексних проїзних квитків у КП "Київський метрополітен" для компенсації проїзду міським пасажирським транспортом учасників АТО.

3. У розділі 7 "Напрями діяльності та заходи міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011 - 2015 роки":

3.1. Пункти 1, 2 позиції 1 викласти в новій редакції.

3.2. Доповнити розділ 7 позиціями 14, 15.

тис. грн

№ п/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн, у тому числі:					Очікуваний результат
						I етап	II етап				
						2011 рік	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	
1	Адресна матеріальна допомога	1. Надати одноразову адресну соціальну матеріальну допомогу окремим категоріям соціально незахищених верств населення, ветеранам війни м. Києва	2011-2015	Департамент соціальної політики	бюджет м. Києва	21449,5	380951,5	199367,2		227536,4	I етап Показники продукту Кількість одержувачів - 142,1 тис. осіб (2 виплати) Показник ефективності Середній розмір допомоги - 105 грн Показник якості Відсоток збільшення середнього розміру допомоги до минулого року - 5% II етап Показники продукту Кількість одержувачів - 450,0 тис. осіб (7 виплат) Показник ефективності Середній розмір допомоги - 510 грн на рік Показник якості Відсоток збільшення середнього розміру допомоги до минулого року - 100 %

		2. Забезпечення надання допомоги на поховання киян-учасників АТО та компенсацію витрат, пов'язаних із дороговартісним лікуванням, у тому числі ендопротезуванням та протезуванням ока, киян - учасників АТО	2011-2015	Департамент соціальної політики	Бюджет м. Києва	0,0	0,0	0,0	5408,5	182,6	II етап Показники продукту Кількість одержувачів - 1) 6 осіб - дороговартісне лікування 2) 150 осіб - допомога на поховання Показник ефективності Середній розмір допомоги 1) 250,0 тис. грн. 2) 2,5 тис. грн. Показник якості 1) відсоток збільшення кількості одержувачів до минулого року - 100%; 2) збільшення кількості одержувачів до минулого року - у 1,9 разу
	Забезпечення поховання киян - учасників антитерористичної операції	Забезпечення безоплатного поховання киян - учасників антитерористичної операції, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України "Про поховання та похоронну справу"	2015	Департамент житлово-комунальної інфраструктури	Бюджет м. Києва	0,0	0,0	0,0	0,0	1500,0	II етап Показники продукту Кількість - 328 чол. Показник ефективності Середній розмір допомоги 4573 грн
5.	Забезпечення безкоштовного проїзду міським пасажирським транспортом учасників АТО	Забезпечення придбання комплексних проїзних квитків у КП "Київський метрополітен" для компенсації проїзду міським пасажирським транспортом учасників АТО	2015	Департамент соціальної політики	Бюджет м. Києва	0,0	0,0	0,0	0,0	3300,0	II етап Показники продукту Кількість одержувачів - 1000 осіб Показник ефективності Середній розмір допомоги 1) 550,0 грн 2) 275,0 грн

4. Розділ 8 "Ресурсне забезпечення міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011—2015 роки" викласти в такій редакції:

"8. Ресурсне забезпечення міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2011—2015 роки"

тис. грн

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Етапи виконання Програми					Усього витрат на виконання Програми
	I	II				
	2011 рік	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	78716,1	475849,8	336234,9	119855,3	557711,4	1568367,5
Бюджет м. Києва	78716,1	475849,8	336234,9	119855,3	557711,4	1568367,5
Кошти інших джерел	-	-	-	-	-	-

Київський міський голова В. Кличко

Додаток 2

до рішення Київської міської ради від 04.03.2015 №165/1030

(в редакції рішення Київської міської ради від 14.05.2015 № 454/1318)

Фінансування

у 2015 році заходів міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011—2015 роки" районними в місті Києві державними адміністраціями (в тому числі на погашення кредиторської заборгованості, яка склалася станом на 01.01.2015)

тис. грн

Районні в місті Києві державні адміністрації	Всього	Забезпечення надання адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення м. Києва, які опинилися в складних життєвих обставинах	Забезпечення безкоштовним харчуванням та продуктовыми наборами малозабезпечених одиноких громадян та інших верств населення м. Києва	Відзначення річниць та вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС	Організація громадських та інших робіт тимчасового характеру для залучення безробітних, які перебувають на обліку в службі зайнятості, та інших категорій осіб	Надання комплексної соціально-психологічної допомоги киянам - учасникам АТО, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян під час проведення АТО
Голосіївська	785,5	409,6	321,9	10,0	44,0	0,0
Дарницька	956,6	502,2	99,7	0,0	101,1	253,6
Деснянська	1437,6	524,7	375,3	42,8	89,0	405,8
Дніпровська	1562,7	520,5	642,6	20,0	24,5	355,1

Оболонська	1476,5	712,0	300,1	10,0	150,0	304,4
Печерська	522,0	52,8	313,4	15,0	39,4	101,4
Подільська	1502,9	590,0	745,8	2,0	13,0	152,1
Святошинська	2404,6	409,8	1349,5	115,8	73,0	456,5
Солом'янська	1407,4	437,8	660,0	0,0	56,0	253,6
Шевченківська	1388,9	454,8	641,8	44,8	44,6	202,9
Разом:	13444,7	4614,2	5450,1	260,4	634,6	2485,4

Київський міський голова В. Кличко

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 19.03.2015 № 275/1140 «Про проведення конкурсного відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради»

Рішення Київської міської ради № 457/1321 від 14 травня 2015 року

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та пунктів 2, 3, 4 Порядку призначення керівників засобів масової інформації, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24.02.2005 № 119/2695, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 19.03.2015 № 275/1140 «Про проведення конкурсного відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради» такі зміни:

1.1. У пунктах 1 та 6 рішення слова «головного редактора газети «Вечірній Київ» виключити.
- 1.2. У пункті 6 цифри «01.06.2015» замінити цифрами «01.09.2015».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань інформаційної політики та реклами.

Київський міський голова В. Кличко

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 липня 2011 року № 378/5765 «Про питання впорядкування діяльності суб'єктів господарювання в галузі зв'язку та інформаційних технологій»

Рішення Київської міської ради № 464/1328 від 14 травня 2015 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про телекомунікації», з метою підвищення ефективності використання об'єктів права комунальної власності та створення сприятливих умов для ефективного надання послуг населенню в галузі зв'язку та інформаційних технологій Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 14 липня 2011 року № 378/5765 «Про питання впорядкування діяльності суб'єктів господарювання в галузі зв'язку та інформаційних технологій» такі зміни:

1.1. Пункт 1 рішення викласти у такій редакції:
«1. Доручити комунальному підприємству «Київжитлоспецексплуатація» здійснювати моніторинг та координацію розміщення суб'єктами господарювання телекомунікаційних мереж та обладнання у (на) об'єктах комунальної власності територіальної громади міста Києва, таких як: нежитлові будинки, інженерні та інші споруди, а також будинки та інфраструктурні об'єкти житлового фонду, передані до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій.».

1.2. Пункт 2 рішення викласти у такій редакції:
«2. Комунальному підприємству «Київжитлоспецексплуатація» укладати договори на розміщення суб'єктами господарювання телекомунікаційних мереж та обладнання у (на) об'єктах, зазначених у пункті 1 цього рішення.».

1.3. Пункт 3 рішення викласти у такій редакції:
«3. Встановити, що плата за розміщення те-
- лекомунікаційних мереж та обладнання у (на) об'єктах, зазначених у пункті 1 цього рішення, щомісячно у формі попередньої оплати перераховується суб'єктами господарювання згідно з умовами договору на поточний рахунок комунального підприємства «Київжитлоспецексплуатація». «.

1.4. Абзац другий пункту 4 рішення викласти у такій редакції:
«- 50 % — на формування цільового фонду комунального підприємства «Київжитлоспецексплуатація», кошти якого використовуються згідно з кошторисом на фінансування робіт, пов'язаних з утриманням житлового та нежитлового фонду, упорядкуванням внутрішніх та прибудинкових стояків та колекторів, місць для встановлення обладнання та прокладання комунікацій зв'язку; «.

2. Оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Це рішення набуває чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань транспорту та зв'язку.

Київський міський голова
В. Кличко

Про оформлення земельних ділянок громадянам — членам сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції

Рішення Київської міської ради № 455/1319 від 14 травня 2015 року

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою прискорення оформлення земельних ділянок громадянам — членам сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити черговість сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції на отримання земельних ділянок згідно з переліком, що додається*.

2. Постійній комісії Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування невідкладно розглянути питання про передачу земельних ділянок чле-
- нам сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції в установленому порядку згідно з переліком, що додається.

3. Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) до 01.07.2015:

3.1. Вжити організаційно-правових заходів для сприяння громадянам — членам сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції згідно з переліком, затвердженим пунктом 1 цього рішення, у розробці проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

3.2. Внести на розгляд Київської міської ради проект рішення Київської міської ради про поділ земельних ділянок, що перебувають у постійному користуванні комунального підприємства з утримання та експлуатації житлового фонду спеціального призначення «Спецжитлофонд», для житлового будівництва (малоповерхового — до чотирьох наземних поверхів) для учасників АТО (поранених і членів родин, в яких учасники антитерористичної операції

загинули при проведенні АТО) та для соціально-побутового будівництва в с. Биківня у Деснянському районі м. Києва, про припинення права постійного користування та передачу громадянам — членам сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції у приватну власність земельних ділянок у с. Биківня у Деснянському районі м. Києва.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Рябікіна П. Б. та постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 14.05.2015 № 455/1319

Перелік
сімей загиблих (померлих) киян — учасників антитерористичної операції
на отримання земельних ділянок

№	Прізвище, ім'я, по батькові загиблого учасника антитерористичної операції	Дата загибелі (поховання)
1.	Лужевський Руслан Михайлович	05.05.2014
2.	Добродомов Радіон Костянтинович	09.05.2014
3.	Кравчук Володимир Сергійович	19.06.2014
4.	Горбенко Ігор Ігорович	24.06.2014
5.	Зеленський Євгеній Олександрович	24.06.2014
6.	Петрищук Олександр Вікторович	24.06.2014
7.	Шкіра Володимир Володимирович	24.06.2014
8.	Шлак Марк Валентинович	24.06.2014
9.	Кісельов Ігор Олександрович	30.06.2014
10.	Висоцький Павло Миколайович	09.07.2014
11.	Єфіменко Василь Вікторович	15.07.2014
12.	Ібрагімов Фаріз Расім-огли	21.07.2014
13.	Макідон Віктор Михайлович	22.07.2014 ..
14.	Шишко Олександр Сергійович	22.07.2014
15.	Стрельчук Павло Володимирович	26.07.2014
16.	Бойко Віталій Васильович	27.07.2014
17.	Кондратюк Олексій Вікторович	03.08.2014
18.	Бойко Юрій Миколайович	10.08.2014
19.	Литвинський Юрій Олексійович	10.08.2014
20.	Онікієнко Олег Олександрович	15.08.2014
21.	Падюков Альберт Володимирович	16.08.2014
22.	Аболмасов Андрій Вікторович	17.08.2014
23.	Міхнюк Олег Іванович	20.08.2014
24.	Єременко Андрій Віталійович	21.08.2014
25.	Боровик Дмитро Олексійович	22.08.2014
26.	Войтенко Олег Андрійович	22.08.2014
27.	Петросян Оганес Арутюнович	23.08.2014
28.	Галва В'ячеслав Анатолійович	25.08.2014
29.	Школьний Олег Андрійович	28.08.2014
30.	Горай Олексій Зігмундович	29.08.2014
31.	Єщенко Віктор Васильович	29.08.2014
32.	Жайворонок Богдан Сергійович	29.08.2014
33.	Сухенко Максим Володимирович	29.08.2014
34.	Харченко Євген Борисович	29.08.2014
35.	Лукашук Андрій Степанович	01.09.2014
36.	Артюх Юрій Іванович	02.09.2014
37.	Шептицький Ігор Олексійович	03.09.2014
38.	Ощепков Олексій Вікторович	04.09.2014
39.	Звінник Олександр Іванович	05.09.2014
40.	Шанський Андрій Миколайович	05.09.2014
41.	Лавренчук Віталій Вікторович	23.09.2014
42.	Савуляк Володимир Іванович	23.09.2014
43.	Швець Олег Михайлович	02.10.2014
44.	Грачов Олексій Сергійович	09.10.2014
45.	Царенко Владислав Миколайович	15.10.2014
46.	Вінников Олександр Валентинович	03.11.2014
47.	Левицький В'ячеслав Миколайович	18.11.2014
48.	Долгіх Сергій Володимирович	20.11.2014
49.	Реута Сергій Іванович	23.11.2014
50.	Васюк Олег Олександрович	30.11.2014
51.	Полонський Віталій Анатолійович	30.11.2014
52.	Петрученко Микола Вікторович	08.12.2014

53.	Белошицький Ігор Анатолійович	12.12.2014
54.	Грузовенко Олександр Сергійович	18.12.2014
55.	Лупаїна Олександр Григорович	19.12.2014
56.	Дурмасенко Олексій Олегович	29.12.2014
57.	Корчовний Роман Михайлович	05.01.2015
58.	Соколенко Андрій Олексійович	09.01.2015
59.	Корзун Роман Анатолійович	13.01.2015
60.	Розналевич Юрій Анатолійович	18.01.2015
61.	Мусієнко Олег Петрович	19.01.2015
62.	Доценко Анатолій Ігорович	20.01.2015
63.	Яцина Євген Вікторович	20.01.2015
64.	Голота Володимир Михайлович	25.01.2015
65.	Белофастов Генадій Миколайович	28.01.2015
66.	Михайлов Віталій Володимирович	30.01.2015
67.	Сохацький Андрій Володимирович	30.01.2015
68.	Дмитрів Святослав Сергійович	31.01.2015
69.	Ковальчук Микола Михайлович	01.02.2015
70.	Зайченко Олександр Михайлович	02.02.2015
71.	Сніжок Ігор Сергійович	03.02.2015
72.	Дідушко Олег Анатолійович	07.02.2015
73.	Брановицький Ігор Євгенович	09.02.2015
74.	Василенко Святослав Вікторович	09.02.2015
75.	Музика Артур Сергійович	09.02.2015
76.	Павлов Ігор Миколайович	09.02.2015
77.	Сухенко Сергій Михайлович	09.02.2015
78.	Циганок Сергій Анатолійович	09.02.2015
79.	Довганюк Володимир Леонідович	10.02.2015
80.	Шевченко Ігор Станіславович	10.02.2015
81.	Бондар Василь Васильович	12.02.2015
82.	Гусішний Олег Миколайович	15.02.2015
83.	Кобченко Олег Олександрович	16.02.2015
84.	Тимошенко Роман Васильович	16.02.2015
85.	Коваль Олег Володимирович	17.02.2015
86.	Будніков Анатолій Миколайович	18.02.2015
87.	Живкович Владислав Хайдарович	18.02.2015
88.	Кравченко Юрій Вікторович	08.04.2015
89.	Богачов Олег Олексійович	13.04.2015
90.	Ткач Павло Михайлович	14.04.2015

Київський міський голова В. Кличко

Про затвердження Комплексної київської міської цільової
програми сприяння розвитку підприємництва, промисловості
та споживчого ринку на 2015 — 2018 роки

Рішення Київської міської ради № 409/1274 від 16 квітня 2015 року

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про Національну програму сприяння розвитку малого підприємництва в Україні», «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні», враховуючи рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», з метою створення сприятливих умов для ефективного функціонування підприємництва, промисловості, споживчого ринку в місті Києві Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну київську міську цільову програму сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015-2018 роки, що додається.
2. Визначити Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідальним виконавцем та головним розпорядником коштів з реалізації Комплексної київської міської цільової програми сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2015 — 2018 роки (далі — Комплексна програма).
3. Співвиконавцям Комплексної програми забезпечити виконання заходів Комплексної програми та інформувати Департамент промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про хід і результати виконання заходів Комплексної програми щоквартально до 15 числа місяця, наступного за звітним періодом.
4. Департаменту промисловості та розвитку підприємництва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - 4.1. Забезпечити виконання Комплексної програми.
 - 4.2. Подавати звіти про хід і результати ви-

конання Комплексної програми щоквартально до 01 числа другого місяця, що настає за звітним періодом, Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку та постійній комісії Київської міської ради з питань торгівлі, підприємництва та регуляторної політики.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) при формуванні бюджетів м. Києва на 2015 — 2018 роки враховувати, в межах можливості дохідної частини міського бюджету, потребу у видатках на здійснення заходів з реалізації Комплексної програми.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань торгівлі, підприємництва та регуляторної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна
в секретаріаті Київради

РЕКЛАМА

ОГОЛОШЕННЯ

про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

№ п/п	Балансоутримувач (юридична адреса, контактний телефон)	Дані про об'єкт оренди						
		Характеристика	Місцезнаходження	Загальна площа, кв.м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв.м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн
1	Дитяча клінічна лікарня Шевченківського району № 8 (04050, Мельникова, 18, 483-80-89)	цокольний поверх адміністративного корпусу	Мельникова, 18	49,20	розміщення приватного навчального закладу	Станом на 20.03.2015		
						2 роки 364 дні	33,22	1634,41
2	Київська міська клінічна лікарня № 5 (03115, Відпочинку, 11, 450-82-55)	9 поверх	Відпочинку, 11, к. 1	88,24	розміщення приватного навчального закладу, що здійснює освітню діяльність	Станом на 27.05.2015		
						2 роки 364 дні	40,3	3555,66
3	КП "Бессарабський ринок" (01004, Бессарабська пл., 2, 234-92-07)	2 поверх	Бессарабська пл., 2	238,10	розміщення кафе, барів, кафетеріїв, ідалень, буфетів, які не здійснюють продаж товарів підказначної групи	Станом на 27.05.2015		
						2 роки 364 дні	216,9	51644,53
4	КП "Бессарабський ринок" (01004, Бессарабська пл., 2, 234-92-07)	2 поверх	Бессарабська пл., 2	63,90	розміщення кафе, барів, кафетеріїв, ідалень, буфетів, які не здійснюють продаж товарів	Станом на 27.05.2015		
						2 роки 364 дні	216,57	13838,62
5	КП "Бессарабський ринок" (01004, Бессарабська пл., 2, 234-92-07)	3 поверх	Бессарабська пл. 2	390,30	розміщення кафе, барів, кафетеріїв, ідалень, буфетів, які не здійснюють продаж товарів підказначної групи	Станом на 27.05.2015		
						2 роки 364 дні	216,16	84368,67
6	КП "Київжитлоспецексплуатація" (м. Київ, Володимирська, 51-а, 234-23-24)	1 поверх	Саксаганського, 40/85, літ. А, А'	86,90	розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює освітню діяльність (курси флористики та декорування)	Станом на березень 2015		
						2 роки 364 дні	58,83	5112,31
7	КП "Володимирський ринок" (03150, Горького, 115 , 201-02-15)	1 поверх	Горького, 115	50,00	розміщення фінансової установи	Станом на 31.01.2015		
						2 роки 364 дні	746,1	37305,0
8	ТМО "Психіатрія" у м. Києві (04080, Фрунзе, 103-а, 503-86-96)	цокольний поверх	Фрунзе, 103-А, к. 11	54,10	розміщення аптеки, що реалізує готові ліки	Станом на 31.01.2015		
						2 роки 364 дні	182,07	9850,0
9	Київська міська клінічна лікарня № 1 (253121, Харківське Шосе, 121, 564-52-54)	2 поверх	Харківське Шосе, 121, к. 3	98,80	розміщення приватного закладу охорони здоров'я	Станом на 31.12.2014		
						2 роки 364 дні	106,42	10514,17
10	Київська міська клінічна лікарня №1 (253121, Харківське Шосе, 121, 564-52-54)	1 поверх	Харківське Шосе, 121, к. 1	23,74	розміщення приватного закладу охорони здоров'я	Станом на 31.01.2015		
						2 роки 364 дні	121,42	2882,5
11	Київська міська клінічна лікарня № 1 (253121, Харківське Шосе, 121, 564-52-54)	3 поверх	Харківське Шосе, 121, к. 7	13,78	розміщення приватного закладу охорони здоров'я	Станом на 31.01.2015		
						2 роки 364 дні	117,5	1619,17
12	Київська міська клінічна лікарня №1 (253121, Харківське Шосе, 121, 564-52-54)	1 поверх	Харківське Шосе, 121, к. 1	3,00	розміщення торговельного автомату з продажу бахіл	Станом на 31.01.2015		
						2 роки 364 дні	570,0	1710,0

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва.

Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, каб. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76.

ОГОЛОШЕННЯ

про конкурс на право оренди нерухомого майна, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва

ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА

№ п/п	Дані про об'єкт оренди				Реквізити (балансоутримувача) для сплати авансової орендної плати
	Характеристика та місцезнаходження	Мета використання	Стартовий розмір орендної плати грн (без пдв)	Розмір авансової орендної плати, грн	
Балансоутримувач — Центральний парк культури і відпочинку м. Києва (278-02-69)					
1.	комплекс будівель та споруд "Зелений театр", за адресою: Паркова Дорога, №2 загальною площею 2205,80 кв. м	Організація концертів та іншої видовищно-розважальної діяльності	308375,00 (орендна плата нараховується за період використання об'єкта)	616750,0	р/р: 260008000021204, Банк: ПАТ "Укрсоцбанк" МФО: 300023 ЄДРПОУ: 02221411

Рекомендований строк оренди — 10 років, (об'єкт оренди використовується з 15 квітня по 15 жовтня).

Умови конкурсу:

- орендна плата відповідно до конкурсної пропозиції переможця;

- додатково до орендної плати нараховується податок на додану вартість у розмірах та порядку, визначених чинним законодавством України;

- відшкодування переможцем конкурсу витрат на здійснення незалежної оцінки об'єкта оренди. Розмір компенсації витрат на здійснення незалежної оцінки не може бути більшим, ніж показники звичайної ціни послуг на виконання послуг з оцінки майна, визначені Фондом державного майна України;

- страхування орендованого майна;

- відшкодування витрат підприємства (балансоутримувача) на утримання майна, а саме:

- плата за користування земельною ділянкою, на якій розташований об'єкт оренди;

- амортизаційні відрахування на об'єкт оренди;

- експлуатаційні витрати підприємства (балансоутримувача);

- відшкодування підприємству (балансоутримувачу) вартості комунальних послуг; витрат на утримання прибудинкової території, вартості послуг по ремонту і технічному обслуговуванню інженерного обладнання та внутрішньобудинкових мереж, ремонту будівлі, у т. ч.: покрівлі, фасаду, вивозу сміття або сплата за послуги на підставі договорів з постачальниками;

- утримання об'єктів відповідно до санітарно-екологічних та протипожежних норм, дотримання правил охорони праці;

- підтримання належних умов експлуатації та технічного стану об'єкта оренди;

- у повному обсязі виконувати усі зобов'язання, зазначені у договорі оренди;

- збереження цільового призначення об'єкта (використання для проведення концертів, вистав,

творчих фестивалів та інших культурно-мистецьких заходів для широких верств населення) та покращення його технічних можливостей;

- забезпечення можливостей зручного доступу (відвідування) глядачів до об'єкта: упорядкування та благоустрої автомобільних паркінгів та безпечних пішохідних проходів;

- забезпечення необхідних умов експлуатації об'єкта з врахуванням збереження підпірної стінки "Зеленого театру", що є об'єктом історичної пам'ятки;

- забезпечення проведення ремонтно-відновлювальних робіт на об'єкті з метою приведення його в належний стан;

- для укладання договору оренди переможець конкурсу повинен надати документи, які необхідні для нотаріального посвідчення договору оренди згідно з переліком, визначеним законодавством.

1. Заявці на конкурс претендент подає:

1. Лист-заяву про участь у конкурсі

2. Відомості про претендента на участь у конкурсі:

а) для претендентів на участь у конкурсі, які є юридичними особами:

- документи, що посвідчують повноваження представника юридичної особи;

- посвідчені нотаріусом копії установчих документів;

- виписку з Єдиного державного реєстру;

- копію довідки органу статистики про включення юридичної особи до ЄДРПОУ (завірена заявником);

- річну фінансову звітність (форми № 1, 2, 3) претендента на участь у конкурсі;

- довідку, яка засвідчує, що проти претендента не порушено справу про банкрутство;

- копію ліцензії на здійснення юридичною особою окремого виду діяльності, якщо це передбачено законом (завірена заявником);

б) для претендентів на участь у конкурсі, які є фізичними особами:

- копію паспорта (стор. 1, 2, 11) (завірена заявником);

- копію ідентифікаційного коду (завірена заявником);

- виписку з Єдиного державного реєстру;

- декларацію про доходи або завірену заявником копію звіту суб'єкта малого підприємництва — фізичної особи — платника єдиного податку.

3. Документ, що засвідчують сплату авансової орендної плати

4. Зобов'язання (пропозиції) щодо виконання умов конкурсу (крім розміру орендної плати, пропозиція щодо якого розглядається в день проведення конкурсу).

5. Інформацію про засоби зв'язку з претендентом на участь у конкурсі та реквізити претендента на участь у конкурсі для повернення авансової орендної плати.

Конкурс буде проведено 26.06.2015 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10, каб. 523 об 14.30.

На конверті з конкурсною пропозицією має бути зазначений об'єкт оренди, найменування претендента на участь у конкурсі та напис "Конкурсна пропозиція" (конверт має бути опечатаний печаткою претендента на участь у конкурсі). Конкурсна пропозиція повинна містити найменування претендента юридичної особи або прізвище, ім'я та по-батькові — фізичної особи, інформацію про об'єкт оренди, пропозицію щодо розміру орендної плати за один місяць (без врахування ПДВ).

Додаткові пропозиції до договору оренди подаються в окремому конверті з написом "Додаткові пропозиції".

Кінцевий термін подання документів для участі у конкурсі — 22.06.2015 (каб. 510). Отримати додаткову інформацію можна за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 10, Департамент комунальної власності м. Києва, к. 524, телефони для довідок: 202-61-77, 202-61-76. Час роботи Департаменту: пн. — чт. з 9.00 до 18.00; в п'ят. — з 9.00 до 16.45.

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва

Орендодавець — Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація

Дані про об'єкт оренди								
№ п/п	Балансоутримувач	Характеристика	Місце знаходження	Загальна площа, кв. м	Запропонована заявником мета використання приміщення	Строк оренди, запропонований заявником	Орендна плата за 1 кв. м, грн	Розмір місячної орендної плати, грн
4	Управління освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації	2 поверх	вул. Кошиця, 5-Г	79,50	Здійснення освітньої діяльності (проведення занять з англійської мови)	2 роки 364 дні	Станом на 15.04.2015 37,85	Станом на 15.04.2015 3 009,11 (погодинна оренда)

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з наступного дня після публікації оголошення. Заяви про оренду приймаються за адресою: вул. Кошиця, 11, Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація. Отримати довідкову інформацію можна за адресою: 02068, м. Київ, вул. Кошиця, 11, каб. 430, тел. 564-98-42, 564-92-01.

Святошинська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду об'єкти, щодо яких надійшла заява з наміром оренди:

- нежитлові приміщення цокольного поверху, розташовані за адресою: бул. Ромена Роллана, 4, площею 40,0 кв. м — для розміщення громадської приймальні народного депутата України;

- нежитлові приміщення цокольного поверху, розташовані за адресою: бул. Ромена Роллана, 4, площею 151,6 кв. м — для розміщення громадської організації;

- нежитлові приміщення на вул. Кільцева дорога, 5-Б (I поверх, підвал), площею 200,9 кв. м, для розміщення центру соціально-психологічної допомоги.

Заявниками на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового призначення, в такому випадку стартова орендна плата буде розраховуватись відповідно до більшої орендної ставки.

Балансоутримувач — КП "Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Святошинського району м. Києва" вул. Смирненка, 17, тел. 454-01-64.

Термін прийняття заяв на оренду — 10 робочих днів від дня публікації оголошення.

Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, 97, кім. 308. Телефони для довідок: 450-07-16, 450-07-15.

ТОВ "Комфортна Оселя" доводить розрахункові розміри тарифів на послуги з утримання будинків і споруд т прибудинкових територій. Розрахунки виконані у зв'язку зі змінами економічних показників згідно з Порядком, затвердженим постановою КМУ від 01.06.2011 № 869, та надані до Київської міської державної адміністрації на затвердження. Структура, періодичність та терміни надання цих послуг відповідають вимогам розпорядження ВО КМР (КМДА) від 09.03.2011 №307.

Детальна інформація розміщена на інформаційних стендах у під'їздах будинків.

№п/п	Адреса будинку	Тариф, грн/м² в місяць
1	пр-т. 40-річчя Жовтня, 58	7,27
2	пр-т. 40-річчя Жовтня, 60	7,42
3	пр-т. 40-річчя Жовтня, 62	7,25

Зауваження і пропозиції приймаються на адресу: пр-т. 40-річчя Жовтня, 62 протягом 14 днів із дати опублікування.

ПАТ "КИЇВГАЗ" повідомляє

Постановами НКРЕКП від 28.05.2015 №1628 "Про встановлення граничного рівня ціни на природний газ для промислових споживачів та інших суб'єктів господарювання", від 28.05.2015 №1627 "Про встановлення граничного рівня ціни на природний газ для установ та організацій, що фінансуються з державного і місцевих бюджетів" з 1 червня 2015 року затверджена ціна природного газу на рівні 6600,00 грн за 1000 м³ без урахування ПДВ, збору до затвердженого тарифу на природний газ у вигляді цільової надбавки, тарифів на транспортування, розподіл і постачання за регульованим тарифом.

Постановою НКРЕКП від 28.05.2015 №1629 "Про встановлення ціни на природний газ для потреб релігійних організацій" з 1 червня 2015 року затверджена ціна природного газу на рівні 3300,00 грн за 1000 м³ без урахування ПДВ, збору до затвердженого тарифу на природний газ у вигляді цільової надбавки, тарифів на транспортування, розподіл і постачання за регульованим тарифом.

Мешканцям будинків по вул. Ревуцького, 7-в, Харківське Шосе, 58-б, Харківське Шосе, 182 у м. Києві.

На виконання вимог Закону України №1198-VII від 10.04.2014 р. виконавцями послуг з ЦО та ВП визначено ТОВ "Євро-реконструкція", а послуг з ХВП — ПАТ "АК "Київводоканал".

Керуючись вимогами чинного законодавства, оскільки зміст правочину, який суперечить умовам закону, визнається недійсним та керуючись ч. 1 ст. 598 ЦК України, зобов'язання припиняється частково або у повному обсязі на підставах, встановлених законом, повідомляємо про припинення дії договорів про надання послуг з центрального опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, укладених між мешканцями та ТОВ "Перший український експертний центр".

ТОВ "ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ" повідомляє, в зв'язку з втратою декларації про початок виконання підготовчих робіт по першочерговим роботам нарошування огорожувальної дамби золівідвалу по вул. Здобунівській, виданої від 15.12.2014 р. № KB 030143490496, подає документи до Інспекції державного архітектурно-будівельного контролю у м. Києві, щодо її відновлення.

Повідомлення

1. Рішенням адміністративної колегії Київського міського територіального відділення АМКУ ТОВ "Сафарі Кава Україна" оштрафоване на 400 (чотириста) грн за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, яке передбачене п. 13 ст. 50 ЗУ "Про захист економічної конкуренції".

Відповіді на сканворд

М		О	М	А	Н	А		П	Л	А	Х	А	
Е	К	Р	А	Н		Б	О	Л	А		Р		
Г	І	Д	Р	А		А		А	Н	Т	Е	Й	
Е	Л	А	С	Т	И	К		Ц			Щ		
Р		Л		О			Д		М	О	А		
А	Н	І		М	А	Н	І	Ф	Е	С	Т		
	Л	Я	П	І	С		О		С	Т	И	Д	
П	О				Я	К	У	Д	З	А		К	А

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

РІЗНЕ

Європолітики покепкували з Лаврова, перейменувавши «чорний список» на «почесний клуб»

ЄВРОПЕЙСЬКІ політики пишаються тим, що увійшли до «чорного списку Кремля», що би не робив глава МЗС Росії Сергій Лавров, повідомляє RTL.

Колишній міністр закордонних справ Чехії заявив, що вважає це заохоченням до подальшої діяльності — опинитися в такому «почесному клубі». А євродепутат зі Швеції розцінила свою присутність у списку санкцій як підтвердження того, що вона сумлінно виконує свою роботу. Політики, які потрапили до «чорного списку» Кремля, заявили — радіють, що стали членами «дуже почесного клубу», як до цього б не поставився голова МЗС Росії Сергій Лавров.

«Коли я побачив інші імена, то подумав, що увійшов до дуже почесного клубу,— цитує RTL слова колишнього міністра закордонних справ Чехії Карела Шварценберга, відомого своїми критичними заува-

женнями на адресу Москви у зв'язку з її політикою на Україні.— Я вважаю це заохоченням».

Чеський євродепутат і журналіст Яромир Штетина також вважав за честь опинитися в списку санкцій в компанії колег з Європейського парламенту та політиків, відзначає RTL.

«Включення до цього списку не змінить моєї прихильності до українського народу»,— написала у своєму Twitter шведський євродепутат Анна Марія Коразза Більдт, відома своєю критикою на адресу російського президента Володимира Путіна. «Я швидше пишаюся цим, ніж боюся. Список Путіна підтверджує, що я як парламентар все роблю правильно»,— додала вона.

Нагадаємо, що всього до списку зараховано 89 осіб ■

ЗА ПІДТРИМКИ МІНІСТЕРСТВА КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ
ГОЛОВИ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ДЕПАРТАМЕНТУ КУЛЬТУРИ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)

70 років Перемоги

БУЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА

У РАМКАХ СВЯТКУВАННЯ ДНЯ КИЄВА

НАЦІОНАЛЬНИЙ РАДІОТЕАТР ОПЕРЕТИ

За підтримки:

Посольства Болгарії в Україні
Посольства Грузії в Україні
Посольства Республіки Казахстан в Україні
Посольства Республіки Грузія в Україні
Молдова в Україні
Австрійського культурного форуму у Києві
Польського Інституту у Києві

Країни-учасниці:
Австрія
Білорусь
Болгарія
Грузія
Канада
Казахстан
Китай
Литва
Молдова
Німеччина
Польща
Румунія
Словаччина
Україна

Музика Fest 2015

6 червня

БУЧА

МІСЬКИЙ ПАРК

ТРЕТІЙ МІЖНАРОДНИЙ МУЗИЧНИЙ ФЕСТИВАЛЬ

7 червня

КИЇВ

НАЦІОНАЛЬНА ОПЕРА

Замовлення квитків: (044) 287-62-57, 287-26-30

Колективні замовлення квитків: (044) 287-01-12

Ціна квитків від 100 грн до 2500 грн на [www.kyivopera.com.ua](#)

Приєднуйся до лав батальйону

«Донбас»!

ЗАПИС ДОБРОВОЛЬЦІВ ЗА ТЕЛЕФОНОМ

0 800 21 10 10

Разом до Перемоги!

сканворд

	відбілювач					уявний образ, міраж				Х	
	↓				→				металюча зброя індіанців Півн. Америки	Р	колода, на якій відтворювали голову
					→	тіло змії та голови дракона (міф.)	↓	лінійна дошка у дав. греків		Е	
					→	синтетичні нитки	↓	поле церковна відправа в католиків	схід	Щ	герой, був непереможним, поки не торкнувся землі (міф.)
	літаючий об'єкт позаземного походження		майданчик на щоглі вітрильного корабля	↓	наука про живий організм	електронна лампа з двома електродами	↓	площа для військових парадів		А	вимерлий безкрилий птах
↓	↓	→	птах родини зозуль		↓					Т	звернення влади до народу згода
богиня помсти (міф.)					→	нітрат срібла		усвідомлення своєї погані поведінки		И	
	→	«суд Божий» (середньовіччя)	в Японії — мафія	→				життєва сила людини (єгип.)		К	
		річка в Італії									

Склали Оксана БАРКІНА

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Хрещатик

ЩОДЕННА МІСЬКА ГАЗЕТА

Засновник — Київська міська Рада
В.о. головного редактора Максим ФІЛІПОВ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

01001, м. Київ-1, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 234-27-59, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 234-27-39, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рукописи не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 41458

гороскоп

7—13 червня

ОВНИ, нині ваш рух є життєдайним стимулом, тож подорожуйте, насолоджуйтеся враженнями — там на вас чекають приємні сюрпризи, а дехто потрапить в обійми великого кохання. Події в соціумі теж працюватимуть на вашу користь.

ТЕЛЬЦІ, фортуна посміхається всім зразковим сім'янинам. Особам, які переймаються родинним благополуччям, пощастить із вирішенням житлових питань, поліпшенням сімейного добробуту — саме там, де ваші інвестиції вкрай потрібні.

БЛИЗНЯТА, ви нині — сонце, що сяє, зігріваючи всіх... Життєвий потенціал струмить невичерпним джерелом. Тож беріть ініціативу до рук і дерзайте, дебютуйте повсюди! На шляху перспективних задумів для вас — «зелене світло».

РАКИ потайки долають трансформаційну кармічну смугу. Позбавляйтеся від комплексів, негативних нашарувань в душі, ламайте бар'єри психологічної залежності, бо вони заважають успішній самореалізації. Повертайте борги, надолужуйте упущення в роботі, не бійтеся стикатися з труднощами... Головне — нікому нічого не нав'язувати й не афішувати власні проблеми!

ЛЕВИ, ваш сердечний шлях устелений квітами радості й взаємної любові. Вас люблять! Не стримуйте романтичних поривів, розправляйте крила бажань і облаштовуйте особисте життя. Ви — еталон чарівності та благородства, з яким конкурувати безглуздо, тож якщо хтось припав до серця — він ваш!

ДІВИ, штурмуйте посадовий Олімп, оскільки перемога є реальною завдяки фортунним кар'єрним пертурбаціям, кадровим ротаціям, зміні керівництва, таємному покровительству. Визначіться із фаховим покликом — якщо робота не до серця, час настав її змінити і не силувати себе.

ТЕРЕЗИ — популяризуйтеся! Розкрутка іміджу набирає триумфального темпу. Демонструйте таланти, здобутки, чаруйте щирістю, не лицемірте, даруйте поради, відкрито говоріть правду в очі (можна в грайливій гумористичній формі, чим допоможе колегам стати досконалішими, стати на шлях істини).

СКОРПІОНИ, сміливо ламайте те, що віджило себе, адже «не взявши сокири до рук, дім не побудувати!». Однак дійте тишком-нишком, оскільки хижування на публіці протипоказане — це вас обеззброїть, знекротить енергоресурси.

СТРІЛЬЦІ перебувають в абсолютній залежності від оточення, яке є віддзеркаленням вашої глибинної суті. Отже, коли поруч благородні люди, чесні напарники, із вашим духовним розвитком все пречудово!

КОЗЕРОГИ майстри на всі руки — «і швець, і жнець, і на дуді гравець»... Керівництво у захваті від такого кадрового «золота». Чужі прибуткові джерела — до ваших послуг (бізнес піде вгору). Тому ловіть фортунний шанс, багатійте, укріплюючи кар'єрні рубежі.

ВОДОЛІЇ — на вашому життєвому небосхилі сяє сонце удачі. Пурхайте метеликом, збираючи нектар із квітів романтичних захоплень. Життя прекрасне, і кожна мить щастя долучає вас до Океану Вселенської Любові. Тільки разом із судженням.

РИБИ, одержимість стати господарями реальності може штовхнути вас на радикальні кроки, спровокує переступити через інтереси партнерів, союзників, конкурентів, знехтувати думкою громадськості. Не доводьте це прагнення до абсурду, дійте у згоді з вимогами важливих для вас людей, насамперед — домочадців.

Астролог **Любов ШЕХМАТОВА**

цей день в історії

Всесвітній день охорони навколишнього середовища
1910 — в Києві відбувся перший політ на вітчизняному літаку конструкції професора політехнічного інституту Кудашева, котрий сам же й виконував роль пілота. Через одинадцять днів у повітря підняв свій літак і студент Ігор Сікорський.

1919 — в ході українсько-польської війни (1918-1919 рр.) розпочалася Чортківська операція Української Галицької Армії (УГА).
1988 — у СРСР почалось святкування тисячоліття Хрещення Русі.
2006 — Сербія проголосила про свою незалежність від Державного Союзу Сербії і Чорногорії.